
Berufliche Schule 6
Kompetenz in Handel, Marketing und Medien

Äußere Bayreuther Straße 8, 90491 Nürnberg

Berufliche Schule 6

WORK EXPERIENCE 

4 RETAILERS

Bewerbung: - Abgabe des Bewerbungsformulars 
   (siehe Rückseite)
   bis: 26. Oktober 2018

 - Auswahl der Teilnehmer/-innen 
   durch das EU-Team 
   bis: Anfang November 2018

 - Ausgewählte Teilnehmer/-innen 
   erhalten eine verbindliche Anmel-
   dung, die sie abgeben und 450 Euro 
   auf unser Schulkonto überweisen
   bis: 05. Dezember 2018

Kontakt über das EU-Team der B6:

Frau Degering: degering@b6-nuernberg.de

Frau Krabbe: krabbe@b6-nuernberg.de

Frau Nikitka: nikitka@b6-nuernberg.de

Frau Beck: beck@b6-nuernberg.de

Frau Behrendt: behrendt@b6-nuernberg.de

Herr Hampel: hampel@b6-nuernberg.de

Frau Weberndörfer:  weberndoerfer@b6-nuernberg.de

Frau Scheitacker: scheitacker@b6-nuernberg.de

Durch Unterzeichnung der verbindlichen Anmeldung verpflichten 
sich die Auszubildenden am durch das EU-Förderprogramm Eras-
mus+ kofinanzierte Auslandspraktikum teilzunehmen. Verpflich-
tend sind außerdem die Teilnahme an den Vorbereitungskursen 
sowie die zu leistende Anzahlung. Wir erwarten ebenfalls angemes-
senes Verhalten im Gastland, Pünktlichkeit und Pflichtbewusstsein 
in den Praktikumsbetrie-ben sowie den Gastfamilien.

Ort:  Dublin / Irland 

Zeit: So., 19. Mai 2019 bis
 Sa., 01. Juni 2019

Zielgruppe:  20 Auszubildende zum/r
  - Verkäufer/-in
  - Einzelhandelskaufmann/-frau
  - Fotomedienkaufmann/-frau 

Programm:  - 10 Tage Praktikum im Einzelhandel

  - Exkursionen/Freizeitprogramm
   am Wochenende/Abend

  - Vorbereitungskurse an der B6

  - Einführungs-/Verabschiedungs-
   veranstaltung am ADC College 

  - Feierliche Übergabe des 
   Europass Mobilität

Unterkunft: Gastfamilien in Dublin mit HP

An-/Abreise: Flug inkl. Transfer zu Gastfamilien  
 sowie 2-wöchiges Busticket in Dublin  
 (Leapcard)

Kosten: 450 Euro pro Person

Bedingung:  - Urlaub/Freistellung durch Betrieb

  - Hohe Motivation für ein 
   Auslandspraktikum in Irland

  - Alter: bevorzugt ab 18 Jahre 
   (sonst Einwilligung durch Eltern)

  - Verpflichtende Teilnahme an 
   Vor- und Nachbereitungstreffen   

Informationen: Informationen:
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